DECRETO N.º 41.395, DE 07/02/2022.

NOMEIA MEMBRO EM SUBSTITUIÇÃO PARA
INTEGRAR O CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍ-
TICA CULTURAL DE ARACRUZ – CMPCA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS
DO ARTIGO 55, INCISO XIX, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO,
LEI N.º 3.794, DE 25/09/2015 E LEI N.º 4.033 DE 08/04/2016;

DECRETA:

Art. 1º Ficam substituídos os membros Titular e Suplente representantes da
Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho – SEMDS, para compor o Conselho Mu-
nicipal de Política Cultural de Aracruz – CMPCA, conforme Memorando n.º 055/2022–
SEMTUR, a saber:

ENTIDADES TITULAR / SUPLENTE

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
- SEMDS

Titular: Valmir Monteiro da Vitória
Suplente: Clarice Barbosa Figueiredo

Art. 2º Os trabalhos realizados pelos membros do CMPCA são considerados

de relevância pública e não serão remunerados nos termos do art. 5º, da Lei n.º 3807/2014.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 07 de fevereiro de 2022.

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal